
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 CPRICJAN Verze 1 
3.11.2023 12:18

1

Závěrečná zpráva o realizaci

Registrační číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011670

Úspory energií - Nemocnice Třebíč, stravovací provoz (budova K)

Informace o zprávě

Identifikační číslo zprávy: Ymw1gPZZoR3
Typ zprávy: Závěrečná zpráva o realizaci
Typ dokumentu: Realizační
Pořadové číslo zprávy: 3

Předpokládané datum podání: 31. 12. 2023

Sledované období od: 13. 7. 2022
Sledované období do: 14. 11. 2023

Kontaktní údaje ve věci zprávy/informace

Jméno: Jan
Příjmení: Říčan
Mobil: 724650144
Telefon: 564602531
E-mail: rican.j@kr-vysocina.cz

Harmonogram projektu

Skutečné datum zahájení: 12. 5. 2021
Skutečné datum ukončení: 14. 11. 2023

Položka harmonogramu: Ukončení výstavby
Předpokládané datum: 12. 7. 2022
Aktuální odhad:
Skutečné datum: 12. 7. 2022
Komentář:

Položka harmonogramu: Zahájení výstavby
Předpokládané datum: 12. 5. 2021
Aktuální odhad:
Skutečné datum: 12. 5. 2021
Komentář:

pospichalova
Textový rámeček
RK-34-2023-90, př. 2počet stran: 6



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 CPRICJAN Verze 1 
3.11.2023 12:18

2

Položka harmonogramu: Ukončení kolaudačního řízení
Předpokládané datum: 30. 9. 2022
Aktuální odhad:
Skutečné datum: 23. 8. 2022
Komentář:

Položka harmonogramu: Zahájení provozu
Předpokládané datum: 31. 12. 2023
Aktuální odhad:
Skutečné datum: 14. 11. 2023
Komentář:

Dokumenty projektu

Záznam vytvořen
Pořadí: 1
Název dokumentu: ZVA - Protokol o předání a převzetí dokončené stavby
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: Fcxkw4sTIE2OKdlXfO7DeQ|53599492::Předávací 
protokol - stravovací provoz - Nemocnice Třebíč.pdf
Dokument zadal: CPRICJAN
Datum vložení: 3. 11. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 2
Název dokumentu: ZVA - Kolaudační souhlas
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor:

Vbu6ZMcHnkm4xrosrwTI8A|53599496::Kolaudační_sou
hlas_stravovací provoz.pdf
Dokument zadal: CPRICJAN
Datum vložení: 3. 11. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 CPRICJAN Verze 1 
3.11.2023 12:18

3

Záznam vytvořen
Pořadí: 3
Název dokumentu: ZVA - Stanovisko energetického specialisty k ZVA dle 
závazného vzoru
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: MzNMQf8WWE-
koVnEmFQ9wQ|53599500::ZVA_NemTre_stravovaci.pdf
Dokument zadal: CPRICJAN
Datum vložení: 3. 11. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Dokumenty zprávy

Popis

Popis pokroku v realizaci za sledované období:
Projekt byl realizován v souladu se Smlouvou o dílo a uzavřenými dodatky č. 1 a 2. Stavební práce 
byly zahájeny dne 12. 5. 2021 a ukončeny dne 12.7. 2022, kdy bylo ukončeno přejímací řízení díla (viz 
záložka Dokumenty, př. "ZVA - Protokol o předání a převzetí dokončené stavby"). Kolaudační souhlas 
(viz záložka Dokumenty, př. "ZVA - Kolaudační souhlas") byl vydán dne 23. 8. 2022. Stanoviskem 
energetického specialisty k Závěrečnému vyhodnocení akce dle závazného vzoru OPŽP (viz záložka
Dokumenty, př. "ZVA - Stanovisko energetického specialisty k ZVA dle závazného vzoru") bylo 
prokázáno splnění sledovaných indikátorů na 112 %. Energetický management je zaveden v souladu s 
podmínkami OPŽP. Technický a autorský dozor byl zajištěn tak jako BOZP.
Kraj Vysočina jako příjemce dotace provádí propagaci tohoto projektu. Dle typu realizované činnosti 
a výše příspěvku ze strany EU odpovídala publicita plakátu velikosti min. A3, který byl vyvěšen 
namístě snadno viditelném pro veřejnost, a to do vstupního prostoru veřejné budovy. Na 
relevantních dokumentech byl uváděn znak EU, odkaz na Fond soudržnosti a název operačního 
programu.

Indikátory

Kód indikátoru: 32701



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 CPRICJAN Verze 1 
3.11.2023 12:18

4

Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných 
budovách
NPR/ENVI: ENVI
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 29. 1. 2020
Cílová hodnota: 878,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Měrná jednotka: GJ/rok
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu:
Přírůstková hodnota: 984,000
Datum přírůstkové hodnoty: 14. 11. 2023
Dosažená hodnota kumulativně: 984,000
Procento plnění cílové hodnoty: 112,07
Komentář:

Definice indikátoru:
Vychází z porovnání hodnot v průkazu energetické náročnosti budovy před a po realizaci projektu. 

Postupně se sčítají úspory z realizovaných projektů

Kód indikátoru: 36010
Název indikátoru: Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů
NPR/ENVI: ENVI
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 29. 1. 2020
Cílová hodnota: 93,369
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Měrná jednotka: Tuny ekvivalentu CO2/rok
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu:
Přírůstková hodnota: 105,600
Datum přírůstkové hodnoty: 14. 11. 2023
Dosažená hodnota kumulativně: 105,600
Procento plnění cílové hodnoty: 113,10
Komentář:

Definice indikátoru:
Hrubé celkové snížení emisí skleníkových plynů (v ekvivalentu CO2, tisíc tun za rok) v důsledku 

intervencí financovaných ESI fondy. Výpočet ekvivalentu CO2 je v souladu se standardy Rámcové 

konvence Spojených národů o změně klimatu (UNFCCC) (také viz Rozhodnutí č. 280/2004/EC). 

Tento indikátor je kalkulován pouze pro intervence přímo zaměřené na zvýšení produkce energie z 

obnovitelných zdrojů (viz indikátor 30), nebo na snížení spotřeby energie prostřednictvím energeticky 

úsporných opatření (viz indikátory 31 a 32), a tak jeho použití je povinné pouze tehdy, pokud jsou 

tyto indikátory relevantní. Použití pro jiné intervence s možným Dopadem na emise skleníkových jevů 

je volitelné podle metodiky nastavené ŘO. Tento indikátor ukazuje celkový odhad ročního snížení na 

konci daného období, nikoliv celkové snížení v průběhu období. 

V případě výroby energie z obnovitelných zdrojů, je odhad založen na množství primární energie 

vyrobené v podporovaných zařízení v daném roce (buď 1 rok po ukončení projektu nebo kalendářní 
rok po ukončení projektu). 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 CPRICJAN Verze 1 
3.11.2023 12:18

5

V případě energeticky úsporných opatření, je odhad založen na množství primární energie uspořené v 

daném roce v rámci podpořených projektů (buď 1 rok po ukončení projektu nebo kalendářní rok po 

ukončení projektu). 

Komentář: jedná se výsledný ukazatel, který se vypočítává při využití spotřeby energie nebo při 
zvýšené produkci obnovitelné energie.

Kód indikátoru: 36105
Název indikátoru: Snížení emisí tuhých znečišťujících látek
NPR/ENVI: ENVI
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 29. 1. 2020
Cílová hodnota: 0,738
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2023
Měrná jednotka: tuny za rok
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu:
Přírůstková hodnota: 0,815
Datum přírůstkové hodnoty: 14. 11. 2023
Dosažená hodnota kumulativně: 0,815
Procento plnění cílové hodnoty: 110,43
Komentář:

Definice indikátoru:
Hodnota je vypočtena na základě údajů z energetického auditu s pomocí emisních faktorů.

Informace o příjmech

Příjmy za sledované období:

Příjmy dle čl. 61:
Jiné peněžní příjmy:
Čisté jiné peněžní příjmy:

Výdaje za sledované období:

Provozní výdaje:
Přepočet v modulu CBA: Ne

Příjmy celkem:

Příjmy dle čl. 61: 0,00
Jiné peněžní příjmy: 0,00
Čisté jiné peněžní příjmy: 0,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 CPRICJAN Verze 1 
3.11.2023 12:18

6

Výdaje celkem:

Provozní výdaje: 0,00

Proveden přepočet v modulu CBA?: Ne

Publicita

Publicita: Povinné prvky jsou uvedeny na dokumentech, webových 
stránkách a dalších nosicích financovaných z evropských fondu v souladu s Pravidly pro žadatele a 
príjemce a to v souladu s povinnými technickými parametry
Název nepovinného zajištění
propagace projektu:
Plnění publicitní činnosti:
Komentář:

Publicita: Plakát
Název nepovinného zajištění
propagace projektu:
Plnění publicitní činnosti:
Komentář:

Čestná prohlášení




